

## บทวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2/2557

### บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) รายงานผลกำไรสุทธิจำนวน 22.5 ล้านบาท สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2 ของปีบัญชี 2557 ระหว่างวันที่ 1 เมษายน 2557 ถึง 30 มิถุนายน 2557 เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 14.5% หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 11.8

#### สรุปสาระสำคัญ ไตรมาสที่ 2/2557

##### รายได้

รายได้รวมของบริษัทในไตรมาส 2/2557 มีจำนวน 190.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.9 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีที่มาของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

##### รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายในไตรมาส 2/2557 เท่ากับ 39.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28.9 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 264.1 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยส่วนใหญ่มาจากการรับรู้รายได้ของงานโครงการที่เพิ่มขึ้น

##### รายได้จากการบริการ

บริษัทมีรายได้จากการบริการในไตรมาส 2/2557 เท่ากับ 149.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.1 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.6 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการให้บริการประเภทบริการระบบศูนย์บริการข้อมูลและอุปกรณ์ (Contact Center Facility Outsourced) และบริการบำรุงรักษาระบบ (Maintenance Service) มีมูลค่าเพิ่มขึ้น

##### รายได้อื่น

บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 1.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.2 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นอัตราดอกเบี้ยรับ กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน กำไรจากการขายทรัพย์สิน เงินสนับสนุนกิจกรรมทางด้านการตลาด

##### ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนขายในไตรมาส 2/2557 เท่ากับ 31.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.3 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 243.0 ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย ส่วนใหญ่ได้แก่ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างพนักงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการให้บริการออกแบบ พัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ (Turnkey Total Solutions) ให้แก่ลูกค้า

ต้นทุนการให้บริการ เท่ากับ 116.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.7 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.1 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่จากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและต้นทุนบริการอื่นๆ ที่เพิ่มสูงขึ้น

### **กำไรขั้นต้น**

ในไตรมาส 2/2557 บริษัทมีกำไรขั้นต้นที่ 41.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.1 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.1 โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.9

### **ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น**

ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่นเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจำนวน 0.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

### **ค่าใช้จ่ายทางการเงิน**

ในไตรมาส 2/2557 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 0.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 77.0 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากบริษัทมีการชำระคืนเงินกู้ยืมให้กับสถาบันการเงินจากเงินที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นใหม่แก่ประชาชนทั่วไปครั้งแรก (IPO)

### **กำไรสุทธิ**

บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 22.5 ล้านบาท ในไตรมาส 2/2557 เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.5 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 11.8

### **สถานะทางการเงิน**

ณ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 935.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 442.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 90.0 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2556 ส่วนใหญ่จากเงินฝากธนาคารซึ่งเป็นเงินรับจากการนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และการเพิ่มขึ้นของอุปกรณ์ที่ใช้ในการให้บริการ

บริษัทมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 116.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 22.9 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2556 ส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้งานโครงการและภาษีเงินได้ค้างจ่าย

ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท ณ 30 มิถุนายน 2557 มีจำนวน 818.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 421.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 105.9 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2556 จากการเพิ่มทุนและส่วนเกินมูลค่าหุ้นจากการนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์